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Rl!PUSLH<A E SHQ t PiRIS i' 

BASHKIA FIER 

Fier, me QS__.04.2026 

NJOFTIM 

"Per shprehje interesi nga subjektet private per vendosjen e ekraneve LED ne hapesirat 
publike te percaktuara nga Bashkia Fier me qellim reklamimin e bizneseve ose aktiviteteve 
kulturore e artistike". 

Bashkia Fier, ne baze te ligjit 139/2015 " Per vetqeverisjen vend ore" i ndryshuar, ligjit I 0712014 
"Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar, Iigjit 9632 dt. 30.10.2006 " Per sistemin 
e taksave dhe tarifave vendore" i ndryshuar, VKM nr. 408/2015 " Per miratimin e rregullores se 
zhvillimit te territorit" i ndryshuar, Vendim i Keshillit Bashkiak Fier nr. I 09 dt. 27.11.2025 " Mbi 
strukturen dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore te Bashkise Fier per vitin 2026", VKB nr. 
53 dt. 30.04.2025 te Keshillit Bashkiak F ier "Per miratimin ne parim per vendosjen e 
ekraneve Led ne hapesire publike nga subjektet qe ushtrojne aktivitetet reklamues ose qe 
synojne te reklamojne biznesin e ty re" s i dhe VKB nr. 125 dt. 22.12.2025 "Per nje saktesim 
ne Vendimin nr. 53 dt. 30.04.2025 te Keshillit Bashkiak Fier "Per miratimin ne parim per 
vendo.~jen e ekraneve Led ne hapesire publike nga subjektet qe ushtrojne aktivitetet reklamues 
ose qe synojne te reklamojne biznesin e tyre'', fton g jithe subjektet e interesuar te paraqesin 
kerkesat e tyre per vendosjen ( insta limin, m irembajtj en, adm inistrimin teknik) e ekraneve 
LED ne hapes irat publike me qe ll im rek lami min e bizneseve ose promovimin e vlerave 
kulturore, turistike ose arkeo logj ike nepermjet e kra neve sipas percaktimeve te pasqyruara ne 
ortofoto dhe konkretisht: 

Ne Yeri - lindje te kryqezimit midis rruges "Jani Bakalli" dhe " Ramiz Aranitasi"; 

Ne Veri te kryqezimit midis rruges "Jakov Xoxa" dhe "Yangjel Capo"; 

Prane Ures qe Iidh Kishen me sheshin qendror, rruga "Jakov Xoxa"; 

Rruga " Ismail Qemali" ne lindje (tek tregu) ; 

Dimensionet e Iejuara per vendosjen e ekraneve Led do te jene 25 m2 - 35 m2, ne perputhje me 
vendimet ne fuqi te Keshillit Bashkiak Fier, ofrimi i sherbimeve per reklamimin ne fu shen e 
marketingut ose reklamimi i bizneseve dote jete ne fashen orare 24/24, ndersa 60 - 180 min dote 
jene te dedikuara per publikimin e aktiviteteve kulturore artistike te Bashkise Fier. 

Subjektet e interesuar duhet te paraqesin dokumentacionin si vijon: 
Kerkese per shprehje interesi per vendosjen e ekraneve Led; 

Oferte per vleren e detyrimit te qirase; 
Lic;:ense per ushtrimin e aktivitetit; 

<;:ertifikaten e rregjistrimit dhe c;:ertifikaten historike te rregjistrimit te subjektit ne QKR; 
NUIS - in dhe vertetimin per likujdimin e detyrimeve tatimore vendore ; 
Deklarate pergjegjesie e aplikuesit; 

Pershkrimin teknik te pajisjeve qe dote vendosen; (kataloge, manuale te pajisjeve, etj) 

Pune te ngjashme; 



Analiza e detajuar e afateve kohore, qe dote duhen per te realizuar projektin investues; 
Vertetime nga institucionet perkatese qe subjekti/administratori nuk eshte ne ndjekje 
penale, si dhe nuk ka procese gjyqesore ne lidhje me aktivitetin; 

Dokumentacioni i mesiperm duhet te dorezohet prane Bashkise Fier brenda dt. 30.04.2026 ora 
16.00. 

Ky njoftim publikohet ne faqen zyrtare te Bashkise Fier dhe ne Buletinin e Njoftimeve Publike 
prane Agjencise se Prokurimit Publik. 

KRYETARI 
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